CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA

PALÁCIO VOTURA

Rua Humaitá, 1167 Centro — PABX: (19) 3885-7700.
CEP: 13.339-140 — indaiatuba - SP

INDICAÇÃO 	/ 2018

INDICO, nos termos regimentais, após ouvida a Douta Casa, ao Exmo. Sr.

Prefeito Municipal, providências junto às Secretaria competentes, para que sejam

instaladas placas indicativas constando a idade adequada para utilização de

brinquedos e aparelhos nos Parques e Praças da cidade.'

JUSTIFICATIVA

Em contato com munícipes, recebi a sugestão de que sejam instaladas

placas indicativas constando a idade adequada para utilização de brinquedos e

aparelhos nos Parques e Praças da cidade.

Segundo relatado, os pais e responsáveis se sentem inseguros com relação à

utilização de alguns brinquedos e aparelhos, desejando maiores informações para

uso adequado dos mesmos.

Tal medida, além de passar segurança aos pais, pode ainda ser fator de

prevenção na ocorrência de acidentes e melhor uso de equipamentos

disponibilizados pelo Poder Público Municipal.

Certo da compreensão de Vossa Excelência e dada a relevância da matéria,

aguardo atendimento à presente sugestão.

Plenário Joab Pucinelli, aos 29 de março de 2018.

Ricardo Longatti França

Vereador

Gabinete Vereador Ricardo Longatti França Telefone: 3885-7708

E-mail: contato@ricardofranca.com.br

PROT-CMI 598/2018
29/03/2018 - 10:29

PROT-CMI 598/2018
29/03/2018 - 10:29
IND 380/2018

PROT-CMI 598/2018
29/03/2018 - 10:29
IND 380/2018